Classificação Documental: 013.2

Ata da 17ª Reunião Extraordinária do Colegiado do PROFQUI-UFF

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

COORDENAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM QUÍMICA (REDE NACIONAL)

ATA DA 17ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE
MESTRADO PROFISSIONAL EM QUÍMICA EM REDE NACIONAL – PROFQUI

No primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às catorze horas (Horário de 1

Brasília), na sala de reunião virtual do Google Meet, aconteceu a Décima Sétima Reunião 2

Extraordinária do Colegiado do curso de Mestrado Profissional em Química em Rede Nacional – 3

PROFQUI. Estiveram presentes na reunião os seguintes membros do Colegiado: Alessandra 4

Rodrigues Rufino, Conny Cerai Ferreira, Leandro Ferreira Pedrosa, Leandro Maranghetti 5

Lourenço, Lígia Maria Mendonça Vieira, Marcos Vinicios dos Reis – T2022, Natany Dayani de 6

Souza Assai, Renata Luz Martins, Sandra Aparecida de Souza Olympio – T2023 e Thiago 7

Simonato Mozer. Estiveram ausentes com justificativa os seguintes membros: Danielle da Costa 8

R. Messeder dos Santos e Elivelton Alves Ferreira. A reunião foi presidida por Leandro 9

Maranghetti Lourenço, Coordenador do PROFQUI, com a seguinte Pauta Única: Renovação do 10

TED 6985 - Mestrado em Profissional em Química. O presidente da reunião iniciou 11

apresentando o plano de trabalho para os anos de 2024 e 2025, que foi aprovado por 12

unanimidade. E nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às catorze horas e vinte e 13

três minutos (Horário de Brasília), da qual, para constar, foi lavrada a presente Ata, que vai 14

assinada por mim, Secretária, e pelo Senhor Presidente da Reunião.  15

 16

Leandro Maranghetti Lourenço
Presidente

Carla Guimarães Ferreira
Secretária